

2021年3月期 連結決算補足資料

1. 2022年3月期予想

(単位：百万円)

	2020年3月期			2021年3月期				2022年3月期(予想)			
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	会社計画	上期	下期	通期	通期対前年度増減率
受注高	16,843	17,072	33,915	19,036	20,973	40,009	38,600	20,500	20,500	41,000	102.5%
AP関連事業	8,419	7,714	16,133	9,835	10,444	20,279	19,000	10,750	10,750	21,500	106.0%
BP関連事業	4,313	5,165	9,478	4,823	5,138	9,961	11,000	4,500	4,500	9,000	90.4%
環境及び搬送関連事業	1,187	1,214	2,401	1,374	1,501	2,875	2,600	1,500	1,500	3,000	104.3%
その他事業	2,923	2,979	5,902	3,001	3,893	6,894	6,000	3,750	3,750	7,500	108.8%
売上高	17,140	18,011	35,151	18,225	19,641	37,866	36,500	19,000	20,000	39,000	103.0%
AP関連事業	8,667	8,851	17,518	9,527	9,940	19,467	19,000	10,100	9,900	20,000	102.7%
BP関連事業	4,569	4,589	9,158	4,918	4,294	9,212	9,200	5,170	4,430	9,600	104.2%
環境及び搬送関連事業	1,353	1,281	2,634	1,059	1,331	2,390	2,200	1,190	1,210	2,400	100.4%
その他事業	2,549	3,291	5,840	2,719	4,071	6,790	6,100	2,980	4,020	7,000	103.1%
営業利益	959	1,094	2,053	1,000	1,302	2,302	2,200	1,100	1,200	2,300	99.9%
AP関連事業	676	442	1,118	640	599	1,239	1,250	680	570	1,250	100.9%
BP関連事業	297	464	761	486	393	879	850	490	360	850	96.7%
環境及び搬送関連事業	219	343	562	192	290	482	400	220	230	450	93.4%
その他事業	448	572	1,020	377	793	1,170	1,000	590	560	1,150	98.3%
全社費用	▲683	▲726	▲1,409	▲696	▲773	▲1,469	▲1,300	▲670	▲730	▲1,400	95.3%

※APはアスファルトプラント、BPはコンクリートプラントを示します。

2. 2021年3月期 経常利益増減要因

(単位：百万円)

	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期
前期経常利益	2,239	1,576	2,142
売上高増減	▲837	+880	+745
原価率増減	+319	+464	▲192
販管費増減	▲160	▲717	▲303
為替差損	0	▲29	+93
その他営業外損益増減	+15	▲31	+489
経常利益	1,576	2,142	2,973

3. 減価償却費、設備投資、研究開発費

(単位：百万円)

	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期(予想)
減価償却費	611	677	740
設備投資額	1,483	2,748	2,000
研究開発費	379	392	700

4. 受注残高

(単位：百万円)

セグメント	受注残高の推移		
	2019年3月期 期末実績	2020年3月期 期末実績	2021年3月期 期末実績
AP関連事業	8,808	7,423	8,235
BP関連事業	3,439	3,760	4,508
環境及び搬送関連事業	385	152	636
その他事業	820	883	981
合計	13,454	12,219	14,361